<;prefeitur a ~un i cipa( áe 0\areclia[ (fforiano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICJPAL Nº764, DE 28 DEZEMBRO DE 2007.

"OI PÕE OBRE A ALTERAÇÃO DA LEI ~· 763
OE 14/12/2007 QUE AUTORIZ A O PODER
P ÚBLICO MUNICIPAL A C ONCEDE R ABONO
SALARIAL AOS SERVIDORES PÚBLlCOS
MUNIC IPAIS, DA SECRET ARIA MUN ICIPAL DE
E DU CAÇÃO DESTE MUNICIPlO E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS."

O PREPE!TO MillffCIPAL DE MARECHAL
FLORIANO. ESTADO DO ESPÍRJTO SANTO,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a scgi1inte Lei:

Art. J º - Fica alterado os artigos l ºa 4° da Lei Municipal nª 763 de 14 de
dezembro de 2007. passando a ler a seguinte redação.

"Art 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal.
autorizado a conceder abono salarial a todos os servidores
mw1icipais cm efetivo exercício. estatutário, celetistas e cargos
com1ssionados, vinculados a Secretarias Municipal de
Educação, culn1ra e Esportes deste municipio.

Ar t 2• - O valor do abono a ser concedido aos profissionais
será limitado a um vínculo empregaUcrtJ

Run David Canal, n• 56, Centr0, Marechal Floriano- ES - Cf P 29.255·000
Telefox: (o••)27 3288 1367 - (0• ' )27 3288 1111 - Em@il : gnbinewii1te1aç,11.com.br

sP1•ef eitura. ~nicipa.C de 0'\_a.t•echa[ ~[oriatto
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Art 3° - O abono de que trata a presente lei, será pago em
parcela única de igual valor, na folha de pagamento
suplementar no mês de dezembro de 2007 de até R$ 1.000,00 (
um mil reais).

Art 4• - As despesas decorrentes da execução da presente Lei,
correrão por conta das dotações orçamentárias especificadas na
lei Orçamentária Anual - LOA".

Art.2° - Esta Lei entrn em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrario.

Registra-se, Publica-se e Cumpre-se.

Marechal Floriano, 28 de dezembro de 2007.

~..uD<PGFER
UNlCIPAL Prefeitura Municipal de Mlltechol Floriano

SANCIONS A PRESENTE LEI

QU'EIUOCEBEON" '.:JGc / o2oo4
EM. IR&;ft

Rua Da\~d Canal, nº 56, Centro, Mnrechal F!orinno- ES - CEP 29.255·000
Telcfax; (0 .. )27 3288 1367-(0• •)27 3288 1111 -Hm@il ; gabine1c@1ciasa1.com.br

	2007-764-1-l
	2007-764-2-l